
 

102 學年度大學個人申請入學資訊懶人包 

102 學年度大學個人申請入學招生重要日期(簡易版-適用非術科集體報名者) 

項目 日期 

招生簡章公告發售 101.11.21(三) 

大學入學考試中心學科能力測驗報名時間 101.11.01(四)至 101.11.14(三) 

第

一

階

段 

大學入學考試中心學科能力測驗 102.01.27(日)至 102.01.28(一) 

大學入學考試中心寄發學科能力測驗成績通知單 102.02.20(三) 

集體報名學校向甄選委員會辦理繳費 102.03.11(一)至 102.03.14(四)下午 5 時止 

集體報名學校向甄選委員會辦理報名 102.03.12(二)至 102.03.14(四) 

甄選委員會公告學科能力測驗、術科考試成績篩選結果 102.03.21(四) 

學科能力測驗、術科考試成績篩選結果複查截止 102.03.25(一)下午 5 時前 

第

二

階

段 

大學寄發指定項目甄試通知及相關資料 大學自訂(詳校系分則) 

繳交指定項目甄試費用 大學自訂(詳校系分則) 

應繳資料或證明收件截止 大學自訂(詳校系分則) 

指定項目甄試日期 大學自訂(102.03.29 至 102.04.21 期間之週五、六、日) 

大學公告錄取名單並寄發甄選總成績單 大學自訂(102.04.29 之前) 

甄選總成績複查截止 大學自訂(詳校系分則) 

統

一

分

發 

甄選委員會寄發網路登記就讀志願序通行碼 102.04.17(三) 

大學上傳個人申請入學招生錄取結果(含成績複查結果)

至甄選委員會 

102.04.29(一)前 

錄取生向甄選委員會登記就讀志願序 102.05.02(四)至 102.05.03(五) 

每日上午 8 時起至下午 10 時止 

甄選委員會公告統一分發結果並函告各大學 102.05.09(四) 

統一分發結果複查截止 102.05.10(五)中午 12 時前 

錄取生放棄入學資格截止(郵戳為憑) 102.05.13(一) 

      www.applyschool.com.tw     資料僅供參考，詳情請以大學招生委員會公布為準 

 

申請入學相關網站： 

大考中心 

http://www.ceec.edu.tw/ 

甄試升學情報粉絲團 

https://www.facebook.com/applyschool 

不要讓小孩輸在最後一哩 

http://www.applyschool.com.tw/exhibit/parent.html 

申請入學的輔導專家 

http://www.applyschool.com.tw/web 

大學線上博覽會 

http://www.applyschool.com.tw/exhibit 
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總級分 人數 百分比 累計人數 累計百分比 總級分 人數 百分比 累計人數 累計百分比 

75 163 0.11 148,208 100.00 37 2,736 1.85 41,281 27.85 

74 363 0.24 148,045 99.89 36 2,544 1.72 38,545 26.01 

73 576 0.39 147,682 99.65 35 2,401 1.62 36,001 24.29 

72 711 0.48 147,106 99.26 34 2,264 1.53 33,600 22.67 

71 934 0.63 146,395 98.78 33 2,137 1.44 31,336 21.14 

70 1,200 0.81 145,461 98.15 32 2,097 1.41 29,199 19.70 

69 1,395 0.94 144,261 97.34 31 2,069 1.40 27,102 18.29 

68 1,664 1.12 142,866 96.40 30 1,994 1.35 25,033 16.89 

67 1,858 1.25 141,202 95.27 29 2,120 1.43 23,039 15.55 

66 2,040 1.38 139,344 94.02 28 2,003 1.35 20,919 14.11 

65 2,245 1.51 137,304 92.64 27 2,110 1.42 18,916 12.76 

64 2,531 1.71 135,059 91.13 26 2,095 1.41 16,806 11.34 

63 2,707 1.83 132,528 89.42 25 2,181 1.47 14,711 9.93 

62 2,783 1.88 129,821 87.59 24 2,050 1.38 12,530 8.45 

61 3,062 2.07 127,038 85.72 23 1,917 1.29 10,480 7.07 

60 3,171 2.14 123,976 83.65 22 1,936 1.31 8,563 5.78 

59 3,350 2.26 120,805 81.51 21 1,679 1.13 6,627 4.47 

58 3,519 2.37 117,455 79.25 20 1,402 0.95 4,948 3.34 

57 3,714 2.51 113,936 76.88 19 1,093 0.74 3,546 2.39 

56 3,874 2.61 110,222 74.37 18 819 0.55 2,453 1.66 

55 3,932 2.65 106,348 71.76 17 565 0.38 1,634 1.10 

54 3,935 2.66 102,416 69.10 16 349 0.24 1,069 0.72 

53 4,026 2.72 98,481 66.45 15 210 0.14 720 0.49 

52 3,844 2.59 94,455 63.73 14 128 0.09 510 0.34 

51 3,933 2.65 90,611 61.14 13 67 0.05 382 0.26 

50 3,902 2.63 86,678 58.48 12 44 0.03 315 0.21 

49 3,980 2.69 82,776 55.85 11 36 0.02 271 0.18 

48 3,909 2.64 78,796 53.17 10 34 0.02 235 0.16 

47 3,782 2.55 74,887 50.53 9 30 0.02 201 0.14 

46 3,760 2.54 71,105 47.98 8 24 0.02 171 0.12 

45 3,628 2.45 67,345 45.44 7 28 0.02 147 0.10 

44 3,732 2.52 63,717 42.99 6 25 0.02 119 0.08 

43 3,499 2.36 59,985 40.47 5 27 0.02 94 0.06 

42 3,364 2.27 56,486 38.11 4 26 0.02 67 0.05 

41 3,260 2.20 53,122 35.84 3 28 0.02 41 0.03 

40 3,060 2.06 49,862 33.64 2 12 0.01 13 0.01 

39 2,817 1.90 46,802 31.58 1 0 0.00 1 0.00 

38 2,704 1.82 43,985 29.68 0 1 0.00 1 0.00 

愛普倈顧問(申請入學的輔導專家)  www.applyschool.com.tw   免費諮詢專線：(02)2779-0609  

大學線上博覽會 http://www.applyschool.com.tw/exhibit/   台北市忠孝東路三段 96 號 9 樓之二 

102 學年度學科能力測驗 五科總級分人數百分比累計表 
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級分 

國文 英文 數學 

人數 百分比 
累計 
人數 

累計 
百分比 

人數 百分比 
累計 
人數 

累計 
百分比 

人數 百分比 
累計 
人數 

累計 
百分比 

15 3,777 2.55 148,060 100.00 7,713 5.22 147,750 100.00 2,881 1.95 147,985 100.00 

14 9,920 6.70 144,283 97.45 13,606 9.21 140,037 94.78 3,569 2.41 145,104 98.05 

13 19,029 12.85 134,363 90.75 16,781 11.36 126,431 85.57 4,687 3.17 141,535 95.64 

12 24,155 16.31 115,334 77.90 15,194 10.28 109,650 74.21 7,641 5.16 136,848 92.47 

11 22,911 15.47 91,179 61.58 12,201 8.26 94,456 63.93 8,410 5.68 129,207 87.31 

10 18,733 12.65 68,268 46.11 11,417 7.73 82,255 55.67 12,334 8.33 120,797 81.63 

9 14,653 9.90 49,535 33.46 10,288 6.96 70,838 47.94 12,270 8.29 108,463 73.29 

8 11,068 7.48 34,882 23.56 8,864 6.00 60,550 40.98 15,857 10.72 96,193 65.00 

7 8,446 5.70 23,814 16.08 9,398 6.36 51,686 34.98 13,527 9.14 80,336 54.29 

6 6,120 4.13 15,368 10.38 8,463 5.73 42,288 28.62 13,324 9.00 66,809 45.15 

5 4,297 2.90 9,248 6.25 9,626 6.52 33,825 22.89 14,253 9.63 53,485 36.14 

4 2,731 1.84 4,951 3.34 12,001 8.12 24,199 16.38 11,716 7.92 39,232 26.51 

3 1,581 1.07 2,220 1.50 10,002 6.77 12,198 8.26 14,222 9.61 27,516 18.59 

2 574 0.39 639 0.43 2,122 1.44 2,196 1.49 9,683 6.54 13,294 8.98 

1 63 0.04 65 0.04 66 0.04 74 0.05 3,504 2.37 3,611 2.44 

0 2 0.00 2 0.00 8 0.01 8 0.01 107 0.07 107 0.07 

級分 

社會 自然 

人數 百分比 
累計 
人數 

累計 
百分比 

人數 百分比 
累計 
人數 

累計 
百分比 

15 5,054 3.42 147,935 100.00 4,566 3.09 147,643 100.00 

14 15,181 10.26 142,881 96.58 6,997 4.74 143,077 96.91 

13 18,228 12.32 127,700 86.32 9,473 6.42 136,080 92.17 

12 25,888 17.50 109,472 74.00 11,662 7.90 126,607 85.75 

11 19,595 13.25 83,584 56.50 13,521 9.16 114,945 77.85 

10 20,216 13.67 63,989 43.25 14,864 10.07 101,424 68.70 

9 12,274 8.30 43,773 29.59 15,384 10.42 86,560 58.63 

8 10,222 6.91 31,499 21.29 15,116 10.24 71,176 48.21 

7 10,785 7.29 21,277 14.38 14,927 10.11 56,060 37.97 

6 6,174 4.17 10,492 7.09 14,741 9.98 41,133 27.86 

5 3,621 2.45 4,318 2.92 14,790 10.02 26,392 17.88 

4 618 0.42 697 0.47 9,099 6.16 11,602 7.86 

3 71 0.05 79 0.05 2,259 1.53 2,503 1.70 

2 5 0.00 8 0.01 221 0.15 244 0.17 

1 2 0.00 3 0.00 17 0.01 23 0.02 

0 1 0.00 1 0.00 6 0.00 6 0.00 

愛普倈顧問(申請入學的輔導專家)  www.applyschool.com.tw   免費諮詢專線：(02)2779-0609  

大學線上博覽會 http://www.applyschool.com.tw/exhibit/  台北市忠孝東路三段 96 號 9 樓之二 

 

102 學年度學科能力測驗 
總級分與各科成績標準一覽表 

 頂標 前標 均標 後標 底標 

國文 13 12 11 9 7 

英文 14 13 10 6 4 

數學 12 10 7 4 3 

社會 14 13 11 9 7 

自然 13 11 9 6 5 

總級分 63 57 47 36 27 

五項標準之計算，均不含缺考生（總級分之計算不
含五科都缺考的考生）之成績，計算方式如下： 

頂標：成績位於第 88 百分位數之考生級分。 

前標：成績位於第 75 百分位數之考生級分。 

均標：成績位於第 50 百分位數之考生級分。 

後標：成績位於第 25 百分位數之考生級分。 

底標：成績位於第 12 百分位數之考生級分。 

 
學測歷年滿級分人數 

年度 102 101 100 99 98 

人數 163 288 200 112 109 

 

102 學年度學科能力測驗   各科級分人數百分比累計表 
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102 學年度大學個人申請入學各大學可選填學系(組)數暨辦理書面審查電子化作業學校一覽表  1/2 

校碼 校名 
可選填學

系(組)數 

是否辦理

書面審查

電子化作

業 

校碼 校名 
可選填學

系(組)數 

是否辦理

書面審查

電子化作

業 

1 國立臺灣大學 五 是 20 輔仁大學 六 否 

2 國立臺灣師範大學 六 是 21 國立臺灣海洋大學 六 否 

3 國立中興大學 六 是 22 國立高雄師範大學 五 否 

4 國立成功大學 六 是 23 國立彰化師範大學 三 否 

5 東吳大學 六 否 25 國立陽明大學 五 否 

6 國立政治大學 六 是 26 中山醫學大學 五 否 

7 高雄醫學大學 六 否 27 國立中山大學 三 是 

8 中原大學 三 否 28 國立臺北藝術大學 一 否 

9 東海大學 六 是 30 長庚大學 二 否 

11 國立清華大學 六 是 31 國立臺中教育大學 三 否 

12 中國醫藥大學 三 否 32 國立臺北教育大學 一 否 

13 國立交通大學 五 是 33 國立臺南大學 六 否 

14 淡江大學 六 是 34 國立東華大學 三 是 

15 逢甲大學 六 否 35 臺北市立教育大學 四 否 

16 國立中央大學 三 是 36 國立屏東教育大學 二 否 

17 中國文化大學 五 是 37 國立新竹教育大學 三 否 

18 靜宜大學 六 否 38 國立臺東大學 三 是 

19 大同大學 三 否 39 國立體育大學 四 否 

申請入學輔考專家  愛普倈金榜學院      電話：(02)2779-0609  (04)2326-3256 



 

102 學年度大學個人申請入學各大學可選填學系(組)數暨辦理書面審查電子化作業學校一覽表  2/2 

校碼 校名 
可選填學

系(組)數 

是否辦理

書面審查

電子化作

業 

校碼 校名 
可選填學

系(組)數 

是否辦理

書面審查

電子化作

業 

40 元智大學 五 否 99 國立臺北大學 三 是 

41 國立中正大學 六 是 100 國立嘉義大學 一 否 

42 大葉大學 六 否 101 國立高雄大學 一 否 

43 中華大學 六 否 108 慈濟大學 六 否 

44 華梵大學 六 否 109 臺北醫學大學 三 是 

45 義守大學 二 是 110 開南大學 六 否 

46 銘傳大學 六 否 111 台灣首府大學 二 否 

47 世新大學 二 是 112 康寧大學 三 否 

50 實踐大學 三 是 113 興國管理學院 六 否 

51 長榮大學 三 是 130 佛光大學 六 否 

56 國立臺灣藝術大學 一 否 132 稻江科技暨管理學院 六 否 

58 國立暨南國際大學 六 是 133 明道大學 六 否 

59 南華大學 二 否 134 亞洲大學 六 否 

60 國立臺灣體育運動大學 一 否 150 國立宜蘭大學 六 是 

61 臺北市立體育學院 一 否 151 國立聯合大學 五 否 

63 國立臺南藝術大學 四 否 152 馬偕醫學院 三 否 

65 玄奘大學 四 否 153 國立金門大學 六 是 

79 真理大學 一 否 資料僅供參考，詳情請以大學招生委員會公布為準 

申請入學輔考專家  愛普倈金榜學院      電話：(02)2779-0609  (04)2326-3256 


